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Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 18 marca
2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodo-
wych nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich Unii Eu-
ropejskiej (Dz. U. Nr 63, poz. 394) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla warunki, sposób i tryb
przeprowadzania testu umiej´tnoÊci oraz oceny umie-
j´tnoÊci wykazanych przez obywateli paƒstw cz∏on-
kowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej
lub paƒstw cz∏onkowskich Europejskiego Porozumie-
nia o Wolnym Handlu (EFTA) — stron umowy o Euro-
pejskim Obszarze Gospodarczym, którzy nabyli w tych
paƒstwach, poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
kwalifikacje do wykonywania zawodu doradcy podat-
kowego, zwanych dalej „wnioskodawcami”, a tak˝e
sposób ustalania kosztów przeprowadzania testu
umiej´tnoÊci oraz tryb ponoszenia, pobierania i zwrotu
op∏aty za przeprowadzenie testu umiej´tnoÊci.

§ 2. 1. W przypadku wystàpienia okolicznoÊci,
o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 18 mar-
ca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodo-
wych nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich Unii Eu-
ropejskiej, organ prowadzàcy post´powanie w spra-
wie uznania kwalifikacji, zwany dalej „w∏aÊciwym or-
ganem”, ustala, w drodze postanowienia, zakres te-
matyczny testu umiej´tnoÊci.

2. Zakres tematyczny testu umiej´tnoÊci jest usta-
lany indywidualnie dla ka˝dego wnioskodawcy,
z uwzgl´dnieniem ró˝nic pomi´dzy kwalifikacjami
wnioskodawcy a wymaganymi do wykonywania za-
wodu doradcy podatkowego, okreÊlonymi w przepi-
sach ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podat-
kowym (Dz. U. z 2008 r. Nr 73, poz. 443, Nr 130,
poz. 829 i Nr 180, poz. 1112).

3. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1, dor´-
cza si´ wnioskodawcy oraz Paƒstwowej Komisji Egza-
minacyjnej do Spraw Doradztwa Podatkowego, zwa-
nej dalej „Komisjà Egzaminacyjnà”.

4. Wraz z postanowieniem, o którym mowa w ust. 1,
wnioskodawcy dor´cza si´ informacje o koniecznoÊci
wystàpienia z wnioskiem, o którym mowa w § 3, oraz
wskazuje adres siedziby Komisji Egzaminacyjnej.

§ 3. Wnioskodawca po otrzymaniu postanowienia,
o którym mowa w § 2 ust. 1, wyst´puje z wnioskiem
do Komisji Egzaminacyjnej o przeprowadzenie testu
umiej´tnoÊci.

§ 4. 1. Test umiej´tnoÊci jest przeprowadzany
przez Komisj´ Egzaminacyjnà, na warunkach, w spo-
sób i w trybie okreÊlonym w rozporzàdzeniu, w termi-
nach egzaminów na doradc´ podatkowego wyznacza-
nych przez Przewodniczàcego Komisji Egzaminacyj-
nej, z tym ˝e nie rzadziej ni˝ dwa razy w roku kalenda-
rzowym.

2. Je˝eli wnioskodawca wystàpi z wnioskiem,
o którym mowa w § 3, póêniej ni˝ na 30 dni przed ter-
minem okreÊlonym w ust. 1, przyst´puje do testu
w nast´pnym wyznaczonym terminie.

3. O terminie oraz miejscu przeprowadzenia testu
umiej´tnoÊci Komisja Egzaminacyjna powiadamia
wnioskodawc´ nie póêniej ni˝ na 21 dni przed wyzna-
czonym terminem testu umiej´tnoÊci.

§ 5. 1. Test umiej´tnoÊci przeprowadza si´ w wy-
dzielonej sali, w warunkach umo˝liwiajàcych osobom
przyst´pujàcym do testu samodzielnà prac´.

2. Przed wejÊciem na sal´ egzaminacyjnà osoba
przyst´pujàca do testu umiej´tnoÊci jest obowiàzana
okazaç dokument potwierdzajàcy jej to˝samoÊç.

3. Prace pisemne sà oznaczane kodem.

4. Przewodniczàcy sk∏adu egzaminacyjnego mo˝e
wykluczyç z testu umiej´tnoÊci osob´, która w trakcie
tego testu korzysta∏a z cudzej pomocy, pos∏ugiwa∏a
si´ niedozwolonymi materia∏ami pomocniczymi, po-
maga∏a pozosta∏ym jego uczestnikom lub w inny spo-
sób zak∏óca∏a przebieg testu.

5. Wykluczenie z udzia∏u w teÊcie umiej´tnoÊci jest
równoznaczne z jego niezaliczeniem.

6. Podczas testu umiej´tnoÊci osoba przyst´pujà-
ca do tego testu mo˝e opuÊciç sal´ egzaminacyjnà po
uzyskaniu zgody przewodniczàcego sk∏adu egzamina-
cyjnego. Przed opuszczeniem sali osoba przyst´pujà-
ca do testu przekazuje prac´ sekretarzowi sk∏adu eg-
zaminacyjnego.

§ 6. 1. Test umiej´tnoÊci jest przeprowadzany w j´-
zyku polskim.

2. Test umiej´tnoÊci sk∏ada si´ z cz´Êci pisemnej
i ustnej.

3. Osoba, która nie zaliczy testu umiej´tnoÊci, mo-
˝e go powtarzaç. Termin ponownego przystàpienia do
testu umiej´tnoÊci mo˝e byç wyznaczony nie wczeÊ-
niej ni˝ po up∏ywie 3 miesi´cy od dnia testu, którego
wynik by∏ negatywny.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 7 paêdziernika 2008 r.

w sprawie testu umiej´tnoÊci przeprowadzanego w celu uznania kwalifikacji do wykonywania zawodu 
doradcy podatkowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).




